
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  
                      

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  
E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

 

 

                                                                                                                                   

   

 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTE le graduatorie ad esaurimento del personale docente di ogni ordine e grado di Ragusa 

valide per l’a.s. 2020/21,   approvate con decreto n. 2493 del 11/07/2020 e successive rettifiche; 

VISTE le GPS  di I e II fascia del personale docente della scuola dell’infanzia, primaria e 

secondaria di I e II grado pubblicate in data 01/09/2020 con provvedimento prot. n. 3490; 

VISTI  gli avvisi di quest’Ufficio prot. n. 3586 del 04/09/ 2020 e n. 3708 del 12/09/2020 

concernente le convocazioni per il conferimento di incarichi a tempo determinato sui posti 

comuni e di sostegno residuati della scuola secondaria di I e II grado della provincia di Ragusa; 

 VISTE le disponibilità su posto comune e sostegno della scuola secondaria di I e  II grado 

pubblicate sul sito di quest’Ufficio sia in data 04/09/2020 che in data 14/09/2020 e ripubblicate 

in data 16/09/2020; 

VISTI i provvedimenti di quest’Ufficio prot. n. 3679 del 10/09/2020 e n.  3790 del 16/09/2020 

con cui sono stati conferiti per l’a. s. 2020/21 gli incarichi a tempo determinato su posti comuni e  

posto sostegno al personale di docente  del I e II grado nelle succitate graduatorie; 

VISTA la nota sopravvenuta dell’I. C.“ Schininà ” con cui è stato comunicato l’indisponibilità 

delle 9H sostegno facenti parte della cattedra orario esterna dell’I.C. “ Berlinguer  (9H + 9H I.C. 

Schininà) di Ragusa assegnata al prof. Gurrieri Fabio in data 10/09/2020; 

ATTESO che quest’Ufficio ha ristrutturato la succitata cattedra orario esterna su posto sostegno 

dell’I.C. “Berlinguer” in  ( 9H I.C. Belinguer + 9H I.C. “Crispi”) di Ragusa;   

VISTI i reclami presentati dai docenti Rimmaudo Loredana,  Vaccaro Salvatore Corso Giacoma 

Maria Cristina e Schembari Nunzio, inseriti nelle GAE di questa provincia rispettivamente nelle 

cdc A002, A014, A046, per la rivisitazione delle nomine a tempo determinato conferite rispetto 

alle preferenze espresse dagli stessi nelle istanze telematiche di scelta della sede e/o del tipo di 

cattedra, posto comune o sostegno; 

ACCERTATO che erroneamente al prof. Vaccaro Salvatore è stato assegnato l’incarico a tempo 

determinato nella cdc A014 nell’IIS “ Ferraris” di Ragusa, preferenza di sede non richiesta 

dall’interessato e che alla prof.ssa Rimmaudo Loredana è stato conferito l’incarico a tempo 

determinato nella cdc A002 presso l’IIS “ Carducci” di Comiso, mentre la stessa aveva 

dichiarato di preferire l’incarico solamente su posto sostegno nella sede l’IIS “ Fermi” di 

Vittoria; 

 

 

 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  
                      

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  
E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

 

 

  

 

VERIFICATO che il prof. Schembari Nunzio aveva espresso come prima preferenza l’IIS “ 

Carducci” di Comiso e la prof.ssa Corso Giacoma Maria Cristina l’IIS “ Fermi” di Vittoria per 

l’incarico a tempo determinato su posto sostegno e considerato che nell’incrocio delle GAE per i 

posti sostegno secondo l’ordine di punteggio le sedi richieste spettano ai suddetti docenti; 

 

VISTA la nota sopravvenuta dell’I.I.S. “ La Pira” di Pozzallo  con cui è stato comunicato 

l’indisponibilità delle 12H nella cdc A037 assegnati ad incarico a temo determinato al prof. 

Vindigni Giovanni in data 16/09/2020 e preso atto della rinuncia ad altro incarico da parte del 

docente; 

        

RITENUTO necessario procedere in autotutela  alla rettifica del provvedimento prot. n. 3679 

del 10/09/2020 e n. 3790 del 16/09/2020 relativamente agli incarichi a tempo determinato dei 

docenti succitati , tenendo conto delle preferenze espresse nelle loro istanze; 

 

DISPONE 

 

Art.1 - Per quanto espresso in premessa, i provvedimenti prot. n. 3679 del 10/09/2020 e n. 3790 

del 16/09/2020 con cui sono stati individuati per l’a. s. 2020/21  i docenti di I e II grado inclusi 

nelle GPS Sostegno  di I e II fascia e nelle GAE posti comuni, quali destinatari di incarico a 

tempo determinato su posto comune e sostegno della scuola secondaria di I e  II grado, sono 

rettificati come segue: 

 

INCARICO A TEMPO DETERMINATO SU POSTO SOSTEGNO I GRADO -  ADMM 

1. GURRIERI FABIO                                        RETTIFICA I.T.D.   

    da  RGMM8201V  BERLINGUER    RAGUSA   – COE (9H + 9H RGMM824016) 

    a    RGMM8201V   BERLINGUER    RAGUSA   – COE (9H + 9H RGMM82201E) 

 

 

INCARICO A TEMPO DETERMINATO  SU POSTO COMUNE  II GRADO -  A002 

2. RIMMAUDO LOREDANA    ANNULLAMENTO I.T.D. 

            RGIS03008 IIS CARDUCCI  - COMISO                   8H             

 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  
                      

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  
E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

 

 

  

                        

 

INCARICO A TEMPO DETERMINATO  SU POSTO COMUNE  II GRADO -  A014 

3. VACCARO SALVATORE    RETTIFICA  I.T.D. 

          da  RGIS1300V  IIS FERRARIS - RAGUSA                   COI al 30/06/2021   

     a    RGIS003008 IIS CARDUCCI - COMISO                   8H             

 

 

INCARICO A TEMPO DETERMINATO SU POSTO SOSTEGNO II GRADO -  ADSS 

 

4.   RIMMAUDO LOREDANA                                         INTEGRAZIONE I.T.D.  

            RGIS017006  IIS FERMI  - VITTORIA    COI al 30/06/2021 

 

5. SCHEMBARI NUNZIO                       RETTIFICA I.T.D.  

      Da RGIS017006 IIS FERMI – VITTORIA   COI al 30/06/2020 

            A RGIS003008 IIS CARDUCCI – COMISO 

  

6. CORSO GIACOMA MARIA CRISTINA   RETTIFICA  I.T.D.  

             DA RGIS014000P IIS MAZZINI  - VITTORIA     COI al 30/06/2020 

       A RGIS017006  IIS FERMI – VITTORIA 

 

 7.  INGALA PIERA        RETTIFICA I.T.D. 

            DA RGIS003008 IIS  CARDUCCI  - COMISO                COI al 30/06/2020 

            A RGRH020005 IPSSAR  GRIMALDI - MODICA 

 

INCARICO A TEMPO DETERMINATO  SU POSTO COMUNE  II GRADO -  A037 

8. VINDIGNI GIOVANNI     ANNULLAMENTO I.T.D. 

            RGIS00600Q IIS LA PIRA  - POZZALLO                  12H             

 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  
                      

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  
E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

 

 

  

 

 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dalla vigente 

normativa. 

 

 

         LA DIRIGENTE 

         Viviana Assenza 

 

 
 

 

 

 

 

 All’U.S.R. Sicilia - SEDE 

 Ai Sigg. Dirigenti Scolastici della Provincia LORO SEDI  

 Alle OO.SS. – LORO SEDI 

 Al Sito web istituzionale 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2020-09-18T14:29:13+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2020-09-18T16:41:16+0200
	Ragusa
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRG.REGISTRO UFFICIALE.U.0003845.18-09-2020




